
UCHWAŁA NR XI/97/2025 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Miejską Bolesławiec a Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie na wykonanie zadania związanego z utrzymaniem wód pn. 

„Usunięcie złomów i wywrotów drzew oraz rumoszu drzewnego na rzece 
Bóbr w miejscowości Bolesławiec” 

Na podstawie art. 238 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 1 pkt 14, 
art. 8 ust. 2 art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską 

Bolesławiec a Państwowym Gospodarstwem Wodnym „Wody Polskie” na 
wykonanie zadania związanego z utrzymaniem wód pn. „Usunięcie złomów 
i wywrotów drzew oraz rumoszu drzewnego na rzece Bóbr w miejscowości 
Bolesławiec.” 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, odbywać 
się będą na zasadach określonych w zawartym porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1E5F215-C0E3-4930-9F48-CFE48059E4D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt.14 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. jednym z zadań własnych gminy są działania z zakresu ochrony 
przeciwpowodziowej. Za utrzymanie cieków naturalnych zgodnie 
z art. 212 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne odpowiada Państwowe 
Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”, które wykonuje prawa właścicielskie 
w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa. 
W oparciu o art. 238 ww. ustawy, jednostki samorządu terytorialnego mogą 
ponosić koszty inwestycji prowadzonych na wodach stanowiących własność 
Skarbu Państwa, koszty inwestycji w zakresie urządzeń wodnych oraz koszty 
utrzymania tych wód lub urządzeń wodnych. Wysokość kosztów inwestycji oraz 
kosztów utrzymania wód lub urządzeń wodnych, ponoszonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, określa się w porozumieniu, do zawarcia którego są 
upoważnione właściwe jednostki samorządu terytorialnego oraz PGW Wody 
Polskie. Uznając za konieczne utrzymanie w należytym stanie technicznym 
koryta rzeki Bóbr oraz mając na uwadze względy społeczne tj. ochronę 
zabudowań przed podtopieniami oraz kierując się uzasadnionymi potrzebami 
w zakresie zachowania stanu dna i brzegów koryta, które jest odbiornikiem dla 
sieci rowów odwadniających oraz kanalizacji opadowej, Gmina Miejska 
Bolesławiec planuje podjąć współpracę z Wodami Polskimi w zakresie 
przedmiotowego zadania. Przyjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji 
i finansowania zadania z zakresu bieżącego utrzymania rzeki Bóbr realizowanego 
dla ochrony przeciwpowodziowej na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec pozwoli 
wykonać zadanie, które wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego mieszkańców. 

UB 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1E5F215-C0E3-4930-9F48-CFE48059E4D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/97/2025 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


